
REGISTRO GENERALE N. 46 del 13/02/2017 

 

COMUNE DI LULA 
AREA CONTABILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 46 del 13/02/2017 

DETERMINAZIONE N. 10 del 13/02/2017 
PROPOSTA N. 44 del 13/02/2017 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE INCENTIVO AL FONDO RUP PREVISTO DALL'ART. 92 DEL D.LGS.163/2000 

E S.M.I. E DELL'ART.12 DELLA L.R. N.5/2007 
 

- VISTA la Determinazione dell’ Ufficio Tecnico N. 8 del 10/01/2017 di “LIQUIDAZIONE      

INCENTIVO RUP PER I LAVORI RELATIVI ALLE OPERE CANTIERABILI….” 

- PREMESSO che  si intende procedere alla liquidazione,  del  tecnico comunale Geom. Porcu 

Domenico, delle quote destinate come  incentivo del fondo R.U.P. previsto dall’art. 92 del D. Lgs 

163/2006 e s.m.i. e dall’art. 12 della L.R. n.5 del 07.08.2007; 

- VISTO il regolamento comunale per la  ripartizione del fondo relativo agli incentivi per la 

progettazione spettanti al R.U.P. , approvato con atto C.P. n°12 del 18/03/2002;  

- VISTO il prospetto allegato al presente atto nel quale sono individuate le somme accantonate nelle 

varie annualità, riferite a lavori ultimati;   

- VISTA la tabella nella  quale sono riportate le somme da liquidare al tecnico comunale;  

- RITENUTO, quindi, di dover provveder in merito 

- VISTO il D. Lgs. N. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2) 

- DATO ATTO che, ai sensi del punto 9.3 del principio generale contabile all. 4/2, non sono oggetto 

di riaccertamento i residui attivi e passivi incassati e pagati prima della delibera di approvazione 

del riaccertamento straordinario; 

- VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 126/2014, ed in 

particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

- TUTTO ciò premesso e considerato 

 

 

DETERMINA  

 
- DI liquidare e pagare al Geom.  Porcu Domenico, per i motivi espressi in premessa,  gli importi indicati 

come  dalla Determinazione Ufficio Tecnico N. 8/2017 e della tabella  allegata al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale;  

       PROGETTO PRINCIPALE 

€.    2.272,28, pari al 40 % da liquidare al geom. Domenico Porcu 

€.    540,80, pari al 23,80 % da liquidare come CPDEL 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 46 del 13/02/2017 

€.    193,14, pari al 8,50 % da liquidare come IRAP 

           TOTALE COMPLESSIVO €. 3.006,23 

       PROGETTO COMPLETAMENTO 

€.    378,96, pari al 40 % da liquidare al geom. Domenico Porcu 

€.    90,19 pari al 23,80 % da liquidare come CPDEL 

€.    32,21,  pari al 8,50 % da liquidare come IRAP 

           TOTALE COMPLESSIVO €. 501,36 

-  

- DI accantonare la somma di €. 1.325,62 sull’apposito capitolo del bilancio    per  acquisto di beni, 

strumentazioni e tecnologie ai sensi dell’art. 93 comma 7 quater D. Lgs 163 /2006 e s.m.i.; 

- DI imputare la somma derivante dal presente atto come segue: 

 per €. 4.833,21  sull’int. 2060201, cap. 8870 in c./rr.pp. 2011; 

- DI svincolare le economie  

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 44 del 13/02/2017 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio MANCA FRANCA in data 13/02/2017 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 44 del 13/02/2017 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio MANCA FRANCA  il 
13/02/2017. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 154 

 
Il 09/08/2017 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 46 del 13/02/2017 con 
oggetto 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 46 del 13/02/2017 

LIQUIDAZIONE INCENTIVO AL FONDO RUP PREVISTO DALL'ART. 92 DEL D.LGS.163/2000 E S.M.I. E 
DELL'ART.12 DELLA L.R. N.5/2007 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da RESP. TRIBUTI ECONOMATO MANCA FRANCA il 09/08/20171 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


